Actum est hoc pactum anno LXVII post M, in vn anno regnante rege Philippo, et in m idus mar
cii, in Termenes, in villa Davegano, intus in solarium prope ipsa ecclesia. 

Fuit autem hoc pactum factum et iuratum, sicut in ipsos sacramentales resonat, in presencia 
domni archiepiscopi Narbonensis Guifredi, et Udalgarii vicecomitis, et Berengarii vicecomitis, et 
Udalgarii vicecomitis Castri Novi, et Olivarii, et Petri Berengarii, et Remundi Riculfi, et Bernardi Pe
tronis, et Bertrandi Bernardi, et Ademar Guillelmi, et Bernard de V alie Magna, et Enrici, filii comitis 
Remundi, et Berengarii Remundi, et Poncii Remundi, et Guillelmi Ioannis, et clericorum Remundi 
Ermengaudi cum suo filio, et Petri Gifredi, et Adalberti, et Alexandrí de Redes, et Bernard Sesmon, et 
Bernard Remon de Ponça, et Sesmon Pere. 

a. B avantposa la rúbrica Convenientia et donatio quam fecit Rangardis comitissa Guillelmo comiti, genero suo, de comitatu Redensi. 
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1067, desembre 271 

El comte Guillem Ramon I de Cerdanya defineix a Ramon Berenguer I, comte de Barcelona, els drets que 
tenia sobre la ciutat, el comtat i el bisbat de Carcassona i sobre el comtat de Rasès com a marit d'Ade
laida, filla del comte Pere Ramon de Besiers, i en virtut de la donació que li féu la comtessa Rangarda 
de Besiers dels drets del seu difunt marit, a canvi de 4.000 mancusos d'or de Barcelona. 

[A. Original a l'arxiu reial de Barcelona, perdut.] 
[Bl. Còpia de final del segle xn, perduda. ACA, C, LFM, f. 284r.] 
[B2. Còpia de final del segle xn, perduda. ACA, C, LFM, f. 288r.] 
Cl. Còpia del segle xvn ex Bl (incompleta). BNF, Collection Baluze, vol. 108, f. 46r-v. 
C2. Còpia del segle xvn ex B2 (incompleta). BNF, Collection Baluze, vol. 108, f. 5lr-v. 
Publ.: MARCA, Marca Hispanica, col. 1136-1137, doc. CCLXVI; DEVIC-VAISSETE, HGL, v, col. 555-557, doc. 

283-ccxxxvm; CRos-MAYREVIELLE, Histoire du com té et de la vicomté de Carcassonne, 1 [Documents], p. 
60-61, doc. XLvn; MIQUEL RosELL, LFM, 11, p. 298-299, doc. 815, p. 311, doc. 824. 

Ref.: F. L. CHEYETTE, The «Sale» ofCarcassonne, p. 834-836, doc. l; H. DÉBAX, Laféodalité languedocienne, 
p. 65-67; G. AMMANNATI, Saint-Victor di Marsiglia, p. 59. 

ªIn nomine Domini. Ego Guillelmus Raimundus, filius Adale, comitisse de Ceritania, donator et 
diffinitor et evacuator sum vobis, domno Raimundo, comiti Barchinone, et domne Adalmodi, comi
tisse. Satis est verum et multis bene cognitum quia ego accepi uxorem Adalaidem, que fuit filia Petri 
Raimundí, comitis Biterrensis, et Rangardis comitissab dedit mihi omne suum directum et omnes 
suas voces quas predictus Petrusc comes, vir suus, dederat et dimiserat ei in civitate Carcassone et in 
toto comitatu et episcopatu Carcassoneª sive in Redes et in toto comitatu de Redes et in omnibus fi
nibus eius, tam in castellis quam in omnibus aliïs edificiïs, et in omnibus terris, montuosis et planis. 
Et dedit mihi etiam prefata Rengardis, cum predicta filia sua, omne directum et omnes voces quas 
ipsa Adalaidis proclamabat et habebat, et habere debebat, in prelibata civitate et in supradictis comi
tatibus et episcopatibus sive in omnibus rebus supradictis et pertinenciis cunctis. Et ego, supradictus 
Guillelmus, per hanc meam donacionis et evacuacionis ac diffinicionis scripturam, dono vobis ac dif
finio et personam prefate Adalaidis et omne directum et omnes voces quas per' prefatam Rangardem 
comitissam et per! filiam suam, supradictam Adalaidem, habeo et habere debeo in omnibus supra
dictis comitatibus et episcopatibus et abbaciïs, et in cunctis rebus aliïs supranominatis. Et trado hoc 
totum in vestrum dominium eternaliter, ad habendum etK quod volueritis faciendum, sine ulla reser
vacione et absque ullo vestro enganno. Et voluntarie, sic me evacuo, tam ex predictis personis quam 
ex supradictis cunctis aliïs rebus, atque diffinio, ut nunquamh ibi aliquid requiram vel retineam nec 
habeam, nec ego nec ullus homo per me. Et accipio a vobis pro hac donacione, libenti animo, et pro 
hac diffinicione et evacuacione, nnºr millia mancusos Barchinonenses. Ideoque, qui hoc vobis volue-